PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

CERTIDÃO
Certifico que o presente Decreto esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de 10 dias.

______________________________
Assinatura do funcionário responsável

DECRETO EXECUTIVO Nº. 255, DE 09 DE JULHO DE 2020.

PRORROGA A VALIDADE DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO, EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2018, DE 11 DE MAIO
DE 2018.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal Tenente Portela – RS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e ao disposto no

item 10.1 do edital supracitado,

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogado, por 02 (dois) anos, a contar de

03/08/2020, de acordo com o disposto no artigo 37, inciso III, da Constituição Federal, o

prazo de validade do Processo Seletivo Público, aberto pelo Edital nº 001/2018, e

resultado final homologado pelo Edital nº 011/2018, de 03/08/2018.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 09 de julho de 2020.

Clairton Carboni
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se,
Aos 09 dias do mês de julho de 2020.

Adriane Cristina Schossler Morais,
Secretaria de Administração e Planejamento.

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE DECRETOS

EXECUTIVOS Nº ________ FLS. ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável